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SEÑOR 
JUEZ PRIMERO (01°) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
DISTRITO JUDICIAL DE SANTIAGO DE CALI, VALLE DEL CAUCA.
E.         S.         D.
 
 
REFERENCIA:              PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:          BBVA COLOMBIA SA
DEMANDADA:           DISTRIBUCIONES NORQUIMIA S.A.S
RADICACIÓN:             24-2017-757
 
Por instrucción del Doctor Luis Felipe González Guzmán en calidad de apoderado judicial de la parte
demandante en el proceso citado en la referencia, presento adjunto, memorial aportando liquidación
actualizada del crédito.
 
 
Lo anterior, en archivo PDF.
 
 
Así mismo, doy cumplir a lo ordenado por el artículo 78, numeral 14 del CGP y en lo concordante, con el
Decreto 806 de 2020. Y remitimos con copia a las direcciones electrónicas de la parte demandada.
 
 
Igualmente, dejamos constancia que no permiten ingreso físico para este fin en las oficinas judiciales
respectivas.
 
Ruego al despacho en especial confirmar recibido y dar trámite a la solitud (con base en el adjunto en
PDF).
 
 
Cordial saludo,
 
Atentamente
 

9682-21080420
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Santiago de Cali, 02 de agosto de 2021 

 

SEÑOR   

JUEZ PRIMERO (01°) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

DISTRITO JUDICIAL DE SANTIAGO DE CALI, VALLE DEL CAUCA. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA SA 

DEMANDADA:  DISTRIBUCIONES NORQUIMIA S.A.S 

RADICACIÓN:  24-2017-757 

 

 

LUIS FELIPE GONZÁLEZ GUZMÁN, actuando como apoderado judicial de la parte actora dentro 

del proceso citado al rubro, respetuosamente me dirijo a Usted con el fin de APORTAR ANTE 

SU DESPACHO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO para que se proceda a efectuar el 

correspondiente traslado a la parte demandada y se dé su aprobación. 

 

Tenemos entonces que: 

- Por el Pagaré No M026300110229905249600242500: 

Intereses moratorios: 

 

20.395.442$             

DIA

2 2017 757

CRÉDITO A LIQUIDAR

Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

954 27/07/2018 16 agosto 2018 30 agosto 2018 19,94% 12 14 36274 1,662% 2,49% 43.660.000$        507.839$                   

1112 31/08/2018 1 Septiembre 2018 30 Septiembre 2018 19,81% 12 30 36038 1,651% 2,48% 43.660.000$        1.081.131$                

1294 28/09/2018 1 octubre 2018 30 octubre 2018 19,63% 12 30 35710 1,636% 2,45% 43.660.000$        1.071.307$                

1521 31/10/2018 1 Noviembre 2018 30 Noviembre 2018 19,49% 12 30 35456 1,624% 2,44% 43.660.000$        1.063.667$                

1708 29/11/2018 1 Diciembre 2018 30 Diciembre 2018 19,40% 12 30 35292 1,617% 2,43% 43.660.000$        1.058.755$                

1872 27/12/2018 1 Enero 2019 30 enero 2019 19,16% 12 30 34855 1,597% 2,40% 43.660.000$        1.045.657$                

111 31/01/2019 1 Febrero 2019 28 febrero 2019 19,70% 12 28 35838 1,642% 2,46% 43.660.000$        1.003.452$                

263 28/022019 1 marzo 2019 31 marzo 2019 19,37% 12 30 35237 1,614% 2,42% 43.660.000$        1.057.118$                

389 29/03/2019 1 abril 2019 30 abril 2019 19,32% 12 30 35146 1,610% 2,42% 43.660.000$        1.054.389$                

0574 30/04/2019 1 mayo 2019 30 mayo 2019 19,34% 12 30 35183 1,612% 2,42% 43.660.000$        1.055.481$                

0697 29/03/2019 1 junio 2019 30 junio 2019 19,30% 12 30 35110 1,608% 2,41% 43.660.000$        1.053.298$                

0829 30/04/2019 1 julio 2019 30 julio 2019 19,28% 12 30 35074 1,607% 2,41% 43.660.000$        1.052.206$                

1018 31/07/2019 1 agosto 2019 30 agosto 2019 19,32% 12 30 35146 1,610% 2,42% 43.660.000$        1.054.389$                

1145 30/08/2019 1 Septiembre 2019 30 Septiembre 2019 19,32% 12 30 35146 1,610% 2,42% 43.660.000$        1.054.389$                

1293 30/09/2019 1 octubre 2019 30 octubre 2019 19,10% 12 30 34746 1,592% 2,39% 43.660.000$        1.042.383$                

1474 30/10/2019 1 noviembre 2019 30 noviembre 2019 19,03% 12 30 34619 1,586% 2,38% 43.660.000$        1.038.562$                

1603 29/11/2019 1 diciembre 2019 31 diciembre 2019 18,91% 12 30 34400 1,576% 2,36% 43.660.000$        1.032.013$                

Hasta

Datos Días Datos
Dia Mes Año Día Mes Año

8 2021 43.660.000$                                                  ejecutivo

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS

Desde

PAGARÉ NO. M026300000000101589602740108

ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

MES AÑO CAPITAL PROCESO RADICACIÓN

SUBTOTALES INTERESES HASTA EL 15 DE AGOSTO DE 2018
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- Por el Pagaré No M026300110229905249600242535: 

Intereses Moratorios: 

 

1768 27/12/2019 1 enero 2020 31 enero 2020 18,77% 12 30 34146 1,564% 2,35% 43.660.000$        1.024.373$                

94 30/01/2020 1 Febrero 2020 29 febrero 2020 19,06% 12 29 34673 1,588% 2,38% 43.660.000$        1.005.526$                

205 27/02/2020 1 Marzo 2020 31 Marzo 2020 18,95% 12 30 34473 1,579% 2,37% 43.660.000$        1.034.196$                

351 27/03/2020 1 Abril 2020 30 Abril 2020 18,69% 12 30 34000 1,558% 2,34% 43.660.000$        1.020.007$                

437 30/04/2020 1 Mayo 2020 31 Mayo 2020 18,19% 12 30 33091 1,516% 2,27% 43.660.000$        992.719$                   

505 29/05/2020 1 Junio 2020 30 Junio 2020 18,12% 12 30 32963 1,510% 2,27% 43.660.000$        988.899$                   

605 30/06/2020 1 Julio 2020 31 Julio 2020 18,12% 12 30 32963 1,510% 2,27% 43.660.000$        988.899$                   

685 31/07/2020 1 Agosto 2020 31 Agosto 2020 18,29% 12 30 33273 1,524% 2,29% 43.660.000$        998.177$                   

769 28/08/2020 1 Septiembre 2020 30 Septiembre 2020 18,35% 12 30 33382 1,529% 2,29% 43.660.000$        1.001.451$                

869 30/09/2020 1 Octubre 2020 31 Octubre 2020 18,09% 12 30 32909 1,508% 2,26% 43.660.000$        987.262$                   

947 29/10/2020 1 Noviembre 2020 30 Noviembre 2020 17,84% 12 30 32454 1,487% 2,23% 43.660.000$        973.618$                   

1034 26/11/2020 1 Diciembre 2020 31 Diciembre 2020 17,46% 12 30 31763 1,455% 2,18% 43.660.000$        952.880$                   

1215 30/12/2020 1 Enero 2021 31 Enero 2021 17,32% 12 30 31508 1,443% 2,17% 43.660.000$        945.239$                   

64 29/01/2021 1 Febrero 2021 28 Febrero 2021 17,54% 12 28 31908 1,462% 2,19% 43.660.000$        893.429$                   

161 26/02/2021 1 Marzo 2021 31 Marzo 2021 17,41% 12 30 31672 1,451% 2,18% 43.660.000$        950.151$                   

305 31/03/2021 1 Abril 2021 30 Abril 2021 17,31% 12 30 31490 1,443% 2,16% 43.660.000$        944.693$                   

407 30/04/2021 1 Mayo 2021 31 Mayo 2021 17,22% 12 30 31326 1,435% 2,15% 43.660.000$        939.782$                   

509 28/05/2021 1 Junio 2021 30 junio 2021 17,21% 12 30 31308 1,434% 2,15% 43.660.000$        939.236$                   

622 30/06/2021 1 julio 2021 31 julio 2021 17,18% 12 30 31253 1,432% 2,15% 43.660.000$        937.599$                   

804 30/07/2021 1 Agosto 2021 2 agosto 2021 17,24% 12 2 31362 1,437% 2,16% 43.660.000$        62.725$                     

35.906.894$             SUBTOTALES INTERESES DEL 16 DE AGOSTO DE 2018 AL 02 DE AGOSTO DE 2021

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 99.962.335,13$                                       

1.923.241$            

DIA

2 2017 757

CRÉDITO A LIQUIDAR

Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

954 27/07/2018 16 agosto 2018 30 agosto 2018 19,94% 12 14 3222 1,662% 2,49% 3.877.516$      45.102$                 

1112 31/08/2018 1 Septiembre 2018 30 Septiembre 2018 19,81% 12 30 3201 1,651% 2,48% 3.877.516$      96.017$                 

1294 28/09/2018 1 octubre 2018 30 octubre 2018 19,63% 12 30 3171 1,636% 2,45% 3.877.516$      95.145$                 

1521 31/10/2018 1 Noviembre 2018 30 Noviembre 2018 19,49% 12 30 3149 1,624% 2,44% 3.877.516$      94.466$                 

1708 29/11/2018 1 Diciembre 2018 30 Diciembre 2018 19,40% 12 30 3134 1,617% 2,43% 3.877.516$      94.030$                 

1872 27/12/2018 1 Enero 2019 30 enero 2019 19,16% 12 30 3096 1,597% 2,40% 3.877.516$      92.867$                 

111 31/01/2019 1 Febrero 2019 28 febrero 2019 19,70% 12 28 3183 1,642% 2,46% 3.877.516$      89.118$                 

263 28/022019 1 marzo 2019 31 marzo 2019 19,37% 12 30 3129 1,614% 2,42% 3.877.516$      93.884$                 

389 29/03/2019 1 abril 2019 30 abril 2019 19,32% 12 30 3121 1,610% 2,42% 3.877.516$      93.642$                 

0574 30/04/2019 1 mayo 2019 30 mayo 2019 19,34% 12 30 3125 1,612% 2,42% 3.877.516$      93.739$                 

0697 29/03/2019 1 junio 2019 30 junio 2019 19,30% 12 30 3118 1,608% 2,41% 3.877.516$      93.545$                 

0829 30/04/2019 1 julio 2019 30 julio 2019 19,28% 12 30 3115 1,607% 2,41% 3.877.516$      93.448$                 

1018 31/07/2019 1 agosto 2019 30 agosto 2019 19,32% 12 30 3121 1,610% 2,42% 3.877.516$      93.642$                 

1145 30/08/2019 1 Septiembre 2019 30 Septiembre 2019 19,32% 12 30 3121 1,610% 2,42% 3.877.516$      93.642$                 

1293 30/09/2019 1 octubre 2019 30 octubre 2019 19,10% 12 30 3086 1,592% 2,39% 3.877.516$      92.576$                 

1474 30/10/2019 1 noviembre 2019 30 noviembre 2019 19,03% 12 30 3075 1,586% 2,38% 3.877.516$      92.236$                 

1603 29/11/2019 1 diciembre 2019 31 diciembre 2019 18,91% 12 30 3055 1,576% 2,36% 3.877.516$      91.655$                 

1768 27/12/2019 1 enero 2020 31 enero 2020 18,77% 12 30 3033 1,564% 2,35% 3.877.516$      90.976$                 

94 30/01/2020 1 Febrero 2020 29 febrero 2020 19,06% 12 29 3079 1,588% 2,38% 3.877.516$      89.302$                 

205 27/02/2020 1 Marzo 2020 31 Marzo 2020 18,95% 12 30 3062 1,579% 2,37% 3.877.516$      91.849$                 

351 27/03/2020 1 Abril 2020 30 Abril 2020 18,69% 12 30 3020 1,558% 2,34% 3.877.516$      90.588$                 

437 30/04/2020 1 Mayo 2020 31 Mayo 2020 18,19% 12 30 2939 1,516% 2,27% 3.877.516$      88.165$                 

505 29/05/2020 1 Junio 2020 30 Junio 2020 18,12% 12 30 2928 1,510% 2,27% 3.877.516$      87.826$                 

605 30/06/2020 1 Julio 2020 31 Julio 2020 18,12% 12 30 2928 1,510% 2,27% 3.877.516$      87.826$                 

685 31/07/2020 1 Agosto 2020 31 Agosto 2020 18,29% 12 30 2955 1,524% 2,29% 3.877.516$      88.650$                 

769 28/08/2020 1 Septiembre 2020 30 Septiembre 2020 18,35% 12 30 2965 1,529% 2,29% 3.877.516$      88.941$                 

869 30/09/2020 1 Octubre 2020 31 Octubre 2020 18,09% 12 30 2923 1,508% 2,26% 3.877.516$      87.680$                 

947 29/10/2020 1 Noviembre 2020 30 Noviembre 2020 17,84% 12 30 2882 1,487% 2,23% 3.877.516$      86.469$                 

1034 26/11/2020 1 Diciembre 2020 31 Diciembre 2020 17,46% 12 30 2821 1,455% 2,18% 3.877.516$      84.627$                 

1215 30/12/2020 1 Enero 2021 31 Enero 2021 17,32% 12 30 2798 1,443% 2,17% 3.877.516$      83.948$                 

64 29/01/2021 1 Febrero 2021 28 Febrero 2021 17,54% 12 28 2834 1,462% 2,19% 3.877.516$      79.347$                 

161 26/02/2021 1 Marzo 2021 31 Marzo 2021 17,41% 12 30 2813 1,451% 2,18% 3.877.516$      84.384$                 

305 31/03/2021 1 Abril 2021 30 Abril 2021 17,31% 12 30 2797 1,443% 2,16% 3.877.516$      83.900$                 

407 30/04/2021 1 Mayo 2021 31 Mayo 2021 17,22% 12 30 2782 1,435% 2,15% 3.877.516$      83.464$                 

509 28/05/2021 1 Junio 2021 30 junio 2021 17,21% 12 30 2781 1,434% 2,15% 3.877.516$      83.415$                 

622 30/06/2021 1 julio 2021 31 julio 2021 17,18% 12 30 2776 1,432% 2,15% 3.877.516$      83.270$                 

804 30/07/2021 1 Agosto 2021 2 agosto 2021 17,24% 12 2 2785 1,437% 2,16% 3.877.516$      5.571$                   

3.188.950$            SUBTOTALES INTERESES DEL 16 DE AGOSTO DE 2018 AL 02 DE AGOSTO DE 2021

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 8.989.707,41$                                  

Hasta

Datos Días Datos
Dia Mes Año Día Mes Año

8 2021 3.877.516$                                                        ejecutivo

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS

Desde

PAGARÉ NO.M026300110229905249600242535

ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

MES AÑO CAPITAL PROCESO RADICACIÓN

SUBTOTALES
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- Por el Pagaré No M026300110229905249600242518: 

Intereses Moratorios: 

 

Es así, como: 

- Por el Pagaré No M026300110229905249600242500 el valor adeudado es la suma de 

$99.962.335.13 al 02 de agosto de 2021. 

 

-Por el Pagaré No. M026300110229905249600242535 el valor adeudado es la suma de 

$8.989.707.41 al 02 de agosto de 2021. 

 

-Por el Pagaré No. M026300110229905249600242518 el valor adeudado es la suma de 

$11.129.819.22 al 02 de agosto de 2021. 

 

La liquidación final del crédito demandado por los Pagarés No 

M026300110229905249600242500, M026300110229905249600242535, 

2.270.831$          

DIA

2 2017 757

CRÉDITO A LIQUIDAR

Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

954 27/07/2018 16 agosto 2018 30 agosto 2018 19,94% 12 14 4039 1,662% 2,49% 4.861.110$     56.543$               

1112 31/08/2018 1 Septiembre 2018 30 Septiembre 2018 19,81% 12 30 4012 1,651% 2,48% 4.861.110$     120.373$             

1294 28/09/2018 1 octubre 2018 30 octubre 2018 19,63% 12 30 3976 1,636% 2,45% 4.861.110$     119.279$             

1521 31/10/2018 1 Noviembre 2018 30 Noviembre 2018 19,49% 12 30 3948 1,624% 2,44% 4.861.110$     118.429$             

1708 29/11/2018 1 Diciembre 2018 30 Diciembre 2018 19,40% 12 30 3929 1,617% 2,43% 4.861.110$     117.882$             

1872 27/12/2018 1 Enero 2019 30 enero 2019 19,16% 12 30 3881 1,597% 2,40% 4.861.110$     116.424$             

111 31/01/2019 1 Febrero 2019 28 febrero 2019 19,70% 12 28 3990 1,642% 2,46% 4.861.110$     111.725$             

263 28/022019 1 marzo 2019 31 marzo 2019 19,37% 12 30 3923 1,614% 2,42% 4.861.110$     117.700$             

389 29/03/2019 1 abril 2019 30 abril 2019 19,32% 12 30 3913 1,610% 2,42% 4.861.110$     117.396$             

0574 30/04/2019 1 mayo 2019 30 mayo 2019 19,34% 12 30 3917 1,612% 2,42% 4.861.110$     117.517$             

0697 29/03/2019 1 junio 2019 30 junio 2019 19,30% 12 30 3909 1,608% 2,41% 4.861.110$     117.274$             

0829 30/04/2019 1 julio 2019 30 julio 2019 19,28% 12 30 3905 1,607% 2,41% 4.861.110$     117.153$             

1018 31/07/2019 1 agosto 2019 30 agosto 2019 19,32% 12 30 3913 1,610% 2,42% 4.861.110$     117.396$             

1145 30/08/2019 1 Septiembre 2019 30 Septiembre 2019 19,32% 12 30 3913 1,610% 2,42% 4.861.110$     117.396$             

1293 30/09/2019 1 octubre 2019 30 octubre 2019 19,10% 12 30 3869 1,592% 2,39% 4.861.110$     116.059$             

1474 30/10/2019 1 noviembre 2019 30 noviembre 2019 19,03% 12 30 3854 1,586% 2,38% 4.861.110$     115.634$             

1603 29/11/2019 1 diciembre 2019 31 diciembre 2019 18,91% 12 30 3830 1,576% 2,36% 4.861.110$     114.904$             

1768 27/12/2019 1 enero 2020 31 enero 2020 18,77% 12 30 3802 1,564% 2,35% 4.861.110$     114.054$             

94 30/01/2020 1 Febrero 2020 29 febrero 2020 19,06% 12 29 3861 1,588% 2,38% 4.861.110$     111.955$             

205 27/02/2020 1 Marzo 2020 31 Marzo 2020 18,95% 12 30 3838 1,579% 2,37% 4.861.110$     115.148$             

351 27/03/2020 1 Abril 2020 30 Abril 2020 18,69% 12 30 3786 1,558% 2,34% 4.861.110$     113.568$             

437 30/04/2020 1 Mayo 2020 31 Mayo 2020 18,19% 12 30 3684 1,516% 2,27% 4.861.110$     110.529$             

505 29/05/2020 1 Junio 2020 30 Junio 2020 18,12% 12 30 3670 1,510% 2,27% 4.861.110$     110.104$             

605 30/06/2020 1 Julio 2020 31 Julio 2020 18,12% 12 30 3670 1,510% 2,27% 4.861.110$     110.104$             

685 31/07/2020 1 Agosto 2020 31 Agosto 2020 18,29% 12 30 3705 1,524% 2,29% 4.861.110$     111.137$             

769 28/08/2020 1 Septiembre 2020 30 Septiembre 2020 18,35% 12 30 3717 1,529% 2,29% 4.861.110$     111.502$             

869 30/09/2020 1 Octubre 2020 31 Octubre 2020 18,09% 12 30 3664 1,508% 2,26% 4.861.110$     109.922$             

947 29/10/2020 1 Noviembre 2020 30 Noviembre 2020 17,84% 12 30 3613 1,487% 2,23% 4.861.110$     108.403$             

1034 26/11/2020 1 Diciembre 2020 31 Diciembre 2020 17,46% 12 30 3536 1,455% 2,18% 4.861.110$     106.094$             

1215 30/12/2020 1 Enero 2021 31 Enero 2021 17,32% 12 30 3508 1,443% 2,17% 4.861.110$     105.243$             

64 29/01/2021 1 Febrero 2021 28 Febrero 2021 17,54% 12 28 3553 1,462% 2,19% 4.861.110$     99.475$               

161 26/02/2021 1 Marzo 2021 31 Marzo 2021 17,41% 12 30 3526 1,451% 2,18% 4.861.110$     105.790$             

305 31/03/2021 1 Abril 2021 30 Abril 2021 17,31% 12 30 3506 1,443% 2,16% 4.861.110$     105.182$             

407 30/04/2021 1 Mayo 2021 31 Mayo 2021 17,22% 12 30 3488 1,435% 2,15% 4.861.110$     104.635$             

509 28/05/2021 1 Junio 2021 30 junio 2021 17,21% 12 30 3486 1,434% 2,15% 4.861.110$     104.575$             

622 30/06/2021 1 julio 2021 31 julio 2021 17,18% 12 30 3480 1,432% 2,15% 4.861.110$     104.392$             

804 30/07/2021 1 Agosto 2021 2 agosto 2021 17,24% 12 2 3492 1,437% 2,16% 4.861.110$     6.984$                 

3.997.878$          SUBTOTALES INTERESES DEL 16 DE AGOSTO DE 2018 AL 02 DE AGOSTO DE 2021

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 11.129.819,22$                             

Hasta

Datos Días Datos
Dia Mes Año Día Mes Año

8 2021 4.861.110$                                                         ejecutivo

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS

Desde

PAGARÉ NO.M026300110229905249600242518

ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

MES AÑO CAPITAL PROCESO RADICACIÓN

SUBTOTALES
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M026300110229905249600242518, es la suma total de CIENTO VEINTE MILLONES OCHENTA Y 

UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($120.081.861=) al día 02 de agosto de 

2021. 

Lo anterior Señor Juez, para que se sirva proseguir con el trámite de rigor, dejo debidamente 

presentada la liquidación del crédito al tenor de lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. en 

concordancia con lo pactado por las partes y lo ordenado en el mandamiento ejecutivo 

proferido por su despacho 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

Atentamente; 

 

 
LUIS FELIPE GONZÁLEZ GUZMÁN 

C.C. Nº 16.746.595 de Santiago de Cali (V) 

T.P. Nº 68.434 del CSJ 

 


